
Det er nu mere end 40 år siden at Alyeska 
Pipeline Company blev startet med det for
mål, at designe, konstruere, drive og ved
ligeholde en pipeline til brug for transport 
af olie fra felterne i North Slope til den isfri 
dybvandshavn ved Valdez. Efter mange 
forviklinger af rets, miljø og politisk art 
kom man imidlertid først i gang med at 
bygge pipelinen i 1975. Men der kom  
mange forhindringer for arbejdet, som fx 
ekstrem kulde, vanskeligt terræn og per
mafrost, så den første tanker blev først  
lastet i Valdez i august 1977. Pipelinen er 
bygget til at modstå geværskud, jordskælv, 
brand og naturkatastrofer.
 Der havde man lagt 1287 km. rør (med 
en diameter på 122 cm.) og opført 11 pum
pestationer på hovedlinjen, og dertil kom 
et tæt forgrenet net af ”fødelinjer”. 
 Den faktiske maximale kapacitet for  

pipelinen er 323.000 m3 pr. dag, men der 
transporteres i dag kun ca. 110.000 m3 pr. 
dag. Det tager i gennemsnit 11,9 dage for 
olien at rejse med en hastighed af 6 km/t 
hele vejen fra nord til syd. Til dato i 2010 
har pipelinen håndteret næsten 16 milli
oner tønder (2.5 x 109 m3) råolie.
 Opførslen vendte de fleste småbyer i lo
kalområdet på den anden ende, med en 
stor højtlønnet arbejdsstyrke, der næsten 
skabte nye ”Gold Rush” lignende tilstande 
med hvad deraf følger. Alaska pipelinen 
sikrer i dag staten Alaska en meget væsent
lig del af dens indtægter.
 Med sådan en pipeline opstår der selv
følgelig fra tid til anden kontroverser i  
lokalsamfundet, som ikke blot kan klares 
med et ”Tea Party”. Alyeska Pipeline’s folk 
har et mangeårigt kendskab til – og om
gang med lokalbefolkningen, men AP for

udser at man midt på vinteren står og 
mangler folk til konkrete lovbundne opga
ver i vildmarken, da ny lovgivning kræver, 
at mange af medarbejderne skal på videre 
uddannelse inden 15. februar 2012. Det 
kombineret med de traditionelle manage
ment kurser samt afholdelse af ferie under 
mere behagelige temperaturer sydpå, gør at 
man har behov for midlertidig assistance.
 Alyeska Pipeline har kogt opgaverne 
ned til at de ved en intensiv indsats, vil 
kunne klares den 4.5. februar 2012, og har 
derfor gennem gode forbindelser fore
spurgt Alligatorløbet om vi kan stille med 
75 tomands sjak, der er vant til at færdes i 
vildmarken. Med det kendskab vi har til 
vore deltagere, har vi påtaget os opgaven 
med at hjælpe, så nu indkalder vi mand
skab til den udfordrende opgave på et af 
Danmarks sejeste seniorløb.

Du og din makker har ca. 20 timer til at  
besøge de lokale, og med de store afstande 
når I nok at have tilbagelagt 4550 km. 
Godt makkerskab, samarbejde, et godt 
håndelag, gode ben og en kvik hjerne er  
vejen til at opnå hæder på Alligatorløbet.
 Men skal strabadserne nydes på bedste 
vis, så vær i god fysisk form og teknisk godt 
vel forberedt for et Alligatorløb er altid 
fuld af overraskelser. Det er altid godt at 
have pudset sine orienteringsfærdigheder 
af, dem bliver der altid god brug for – husk 
GPS er IKKE tilladt på Alli.

Alligatorløbet finder 
sted 4.-5. februar 2012 

I stiller op som 2 mands sjak, er begge spej
dere mellem 15 og 23 år. For de, der er fyldt 
24 år finder vi dog også plads til 20 old
boys/girls sjak.

Tilmelding
Er du og din makker friske på udfordringen 
så starter online tilmeldingen:

Torsdag den 1. december 
2011 kl. 19:27  

på www.alligator.dk
Her finder I også alt hvad hjertet ellers kan 
begære af information om Alligator løbet, 
der selvfølgelig er med i Adventurespejd 
Ligaen. Så er I med i Ligaen eller gerne  
vil være det, så læs nærmere under:  
http://l iga.adventurespejd.dk/league/ 
patrol/create – og hav jeres Adventure
spejd ID klar ved tilmeldingen.
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